
AUGUST 20221 ISSUE 8 

ymcav

V-NEWS
HIGHLIGHTS OF YMCA IN KOSOVO 

V -
-

WEST BALKAN INITIATIVE MEETING 

I begyndelsen af august holdt vi det første fysiske møde for Vestbalkan lederne efter over 10 online møder om 

det næste Vestbalkan initiativ. Formålet med det første møde var sammen at designe en handlingsplan for 

regionen, der vil hjælpe med at opbygge ungdomsprogrammer, god regeringsførelse og

selvbæredygtigheden af vores KFUM i Kosovo, Nordmakedonien, Serbien og Albanien.
Vi blev også støttet af YMCA Europe-ledelsen, som deltog i nogle online-sessioner omkring Governance og

støtte fra den private sektor. Det var et vellykket møde, og vi ser frem til det andet møde i september.

EASTERN ONTARIO 

PARTNERSHIP 

Vores senior ledelse og økonomichef mødtes

med vores nye partner, YMCA of Eastern Ontario, 

og deres administrerende direktør Rob Adams,

og vi fik også selskab af Jessica Nkongolo fra

YMCA Canada. Vi delte nogle potentielle

samarbejdsområder og talte om reelle,

udfordringerne og fremtiden for begge KFUMer

med masser af tværgående temaer og emner.

Der kommer mere i fremtiden, når vi starter

denne spændende rejse sammen
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EUROPEAN VOUTH WORKERS 

CAMP 

Vores ungdomsarbejdere deltog i slutningen af juli i 
European Youth Worker Camp i Tyskland. Omkring 70 

deltagere fra 70 andre lande mødtes og delte 

forskellige erfaringer fra deres KFUM. Plenumøder, 

projekter, oplevelser og aftenaktiviteter er udarbejdet 

af alle KFUM.

Vores teams tilbagemeldinger var fantastiske, og vi ser 

meget frem til det næste møde sammen. 

DENMARK DONATION 

Vi modtog lastbilen fra Hardernes Ys Men Club, fyldt 

med kasser med tøj og møbler til YMCA Camp 

Pjetershan. Vi vil gerne takke Hardernes Ys Men Club for 

deres donationer og fortsatte støtte til vores bevægelse 

og udvikling af vores Camp.

MANIFESTA BIENNAL 

Vores nationale generalsekretær var en del af 

paneldiskussionen, der blev arrangeret af UN-Habitat 

Kosovo inden for rammerne af Manifesta Biennial i 

samarbejde med Pristinas kommune. Der fortalte hun 

mere om, hvordan vi kan inddrage de unge i 

beslutningsprocesser, og fortalte om det arbejde, som 

KFUM udfører med de unge i hele Kosovo.

Panelet bestod af en masse mennesker, som er 

engagerer i og involverer unge mennesker på 

forskellige områder og bidrager til at styrke dem.

JUNIKVOUTH 

Vores unge mennesker fra Junik deltog i august i en 

fantastisk begivenhed arrangeret af Europe House 

Kosovo.

Ved arrangementet havde de mulighed for at være en 

del af mange lege og aktiviteter.
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"lnspiring Others" 
The Project will take place in 
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Vi er mere end glade for at kunne præsentere vores 

fantastiske frivillige Riccardo og Giulia, som 

kommer fra KFUM Siderno i Italien for at være 

frivillige i 3 måneder ved vores KFUM som en del af 

projektet "Inspiring Others". I løbet af denne 

periode på tre måneder vil de udvikle deres projekt 

og levere det til unge mennesker. og vi kunne ikke 

være mere begejstrede for at byde dem 

velkommen til vores YMCA.

BE AMAN CLUB 

Vores partnerorganisation Smart Kolektiv har 

inviteret Be a Man Clubs fra Prishtina og Tirana til en 

kreativ workshop. Målet med workshoppen var at 

videreudvikle Future 4 Youth-bevægelsen, dagen 

var fuld af energi og en masse aktiviteter, der vil 

hjælpe med at udvikle den næste YMI - Unge 

Mænd initiativkampagne

OCN IRELAND TRAINING 

Vores ungdomsarbejdere mødtes til en refleksion 

med YMCA lreland-teamet. Under mødet delte de, 

hvad de lærte, deres erfaringer gennem træningen 

og fordelene ved træningen. Ungdomsarbejdere fra 

Kosovo sammen med lreland vil blive certificeret til 

at afslutte det andet niveau af OCN 

ungdomsarbejdstræning. Vi vil gerne takke vores 

partnere YMCA lreland for deres fortsatte 

engagement og indsats for at gennemføre denne 

uddannelse.

DONATION TO THE CATHOLIC 

CHURCH OF PJETERSHAN 

YMCA besøgte den katolske kirke i Pjetershan 

"Famullia Shen Jozefi Punetor" og donerede et orgel 

til kirken. Orglet kom fra vores venner fra Danmark, 

Hardernes Ys Men Club. YMCA vil fortsætte med at 

betjene alle samfund i forskellige former.
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UPSHIFT & PODIUM GROUPS 

En af de vindende grupper af Podium, PawPatrol, har 

placeret fodertallerkener til hunde fire forskellige 

steder i Gjakova Kommune. Gruppen beder om 

hjælp fra borgere og alle hund elskere, der på denne 

måde nu få mulighed for at fodre dem i løbet af 

dagen ved at lægge mad/vand på disse tallerkener.

På denne måde er det  gruppens formål at fjerne 

risikoen for at blive angrebet af hunde, der ikke blive 

fodret, samt gå ind for beskyttelse af herreløse hunde.

Happy Children-gruppen, efter at have afsluttet 

genopbygningen af en legeplads, hvor børnene i 

dette kvarter og også i det lokale læringscenter 

"Bethany Christian Center" har mulighed for at slappe 

af i løbet af dagen og i studiepauserne.

For at bidrage til beskyttelsen af miljøet plantede 

gruppen forskellige træer.

Paw Patrol group, har placeret fodertallerkener til 
hunde fire forskellige steder i Gjakova Kommune. 
Gruppen beder om hjælp fra borgere og alle 
hund elskere, der på denne måde nu få mulighed 
for at fodre dem i løbet af dagen ved at lægge 
mad/vand på disse tallerkener.
På denne måde er det  gruppens formål at fjerne 
risikoen for at blive angrebet af hunde, der ikke 
blive fodret, samt gå ind for beskyttelse af 
herreløse hunde.

Power-gruppen har allerede gennemført begge 

træninger, som varede i 4 uger.

Den første træning var relateret til træning af blinde 

til at læse og skrive i blindeskrift, mens den anden 

træning var relateret til træning i hvordan man 

bruger teknologi.

Ved afslutningen af træningen fik alle deltagerne 

også udleveret certifikater.

empowering young people 
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